
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  03083 / 2024

Registro per Direzione DD-22 00129 / 2024

Data adozione 28/02/2024

Municipio 4 (Carbonara, Ceglie, Loseto)

OGGETTO PROCEDURA  PER  LA  SELEZIONE  DI  UNA  PROPOSTA  PROGETTUALE
FINANZIATA A CONTRIBUTO, MIRATA ALLA REALIZZAZIONE DELLA "PEDALATA
SOLIDALE  -  II  EDIZIONE"  DA SVOLGERSI  IL  GIORNO 1°  MAGGIO  2024  NEL
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  4  DEL  COMUNE  DI  BARI.

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  CON  I  RELATIVI  ALLEGATI  E
CONTESTUALE PRENOTAZIONE DI SPESA

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Marchillo Mario Adottante 28/02/2024

Luciannatelli Pietro Dirigente del Servizio 
Finanziario 04/03/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Lacriola Mariangela
Responsabile del 
procedimento del Servizio 
Finanziario

01/03/2024

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
0
8
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i



OGGETTO:  PROCEDURA  PER  LA  SELEZIONE  DI  UNA  PROPOSTA  PROGETTUALE
FINANZIATA  A  CONTRIBUTO,  MIRATA  ALLA  REALIZZAZIONE  DELLA  “PEDALATA
SOLIDALE – II EDIZIONE” DA SVOLGERSI IL GIORNO 1° MAGGIO 2024 NEL TERRITORIO
DEL MUNICIPIO 4 DEL COMUNE DI BARI.
APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO CON I  RELATIVI  ALLEGATI  E CONTESTUALE
PRENOTAZIONE DI SPESA

IL DIRIGENTE DEL MUNICIPIO 4
PREMESSO CHE:
-con Decreto Sindacale n. 40/2023 del 29/05/2023 è stata conferita alla Direzione del
Municipio 4 al Dr. Mario MARCHILLO, a decorrere dal 1° Giugno 2023 per la durata di
tre anni;
-con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22 co. 6
del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, - relativamente
alla durata e validità degli incarichi dirigenziali;
-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21/10/97, esecutiva a norma di
legge, le Circoscrizioni a decorrere dal 01.01.98, sono definite ad ogni effetto “Centri
di Responsabilità” oltre che “Centri di Costo”;
-con  deliberazione  di  G.M.  n.2014/00391  del  16/6/2014  è  stata  istituita  la  nuova
articolazione territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;
-con Delibera di Giunta Comunale n. 566/2022 e ss.mm.ii è stato approvato il nuovo
organigramma a decorrere dal 01/06/2023;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 06.02.2023, con cui sono stati approvati la
Nota di  aggiornamento al DUP 2023/2025 e il  Bilancio di  Previsione 2023/2025 del
Comune di Bari, unitamente ai relativi allegati, redatto con gli schemi di cui al D.lgs. n.
118/2011;
VISTA la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  160 del  03.03.2023 con cui  è stato
approvato il PEG 2023/2025 integrato dal PDO/piano delle performance e a mezzo del
quale  sono  stati  attribuiti  al  dirigente  gli  obiettivi  e  le  risorse  per  la  struttura
assegnata, in conformità alle previsioni del Piano della performance ad essi allegato;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1044 del 01.12.2023 con cui sono state
approvate le variazioni al PEG 2023/2025 conseguenti a variazioni di stanziamenti, in
termini di competenza e di cassa, del Bilancio di Previsione 2023/2025;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2023/00228 del 29.03.2023, con cui è
stato approvato il PIAO 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito
con modificazioni in legge n. 113/2021 e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito al 15
marzo 2024 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 degli
Enti Locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL;
VISTO che è stata compilata e depositata agli atti di questo ufficio, autocertificazione
ai sensi del Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato
con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  282/2022,  che  è  stato  sostituito  e
assorbito dalla Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO; 
VISTA la delibera di indirizzo n. 2024/00005 del 16.02.2024 con la quale il Consiglio del
Municipio 4 ha deliberato di utilizzare una cifra parte delle risorse, pari ad € 2.000,00,
stanziate  nel  civico  Bilancio  2024,  Capitolo  13247  –  Centro  di  Costo  320  –  Resp.
Attività  041 “Trasferimenti  correnti  a Istituzioni  Sociali  Private” ed ha approvato le
linee di indirizzo riguardanti gli eventi sportivi da attuarsi nel territorio del Municipio 4
del Comune di Bari, per la realizzazione della “PEDALATA SOLIDALE – II EDIZIONE” da
svolgersi il giorno 1° maggio 2024. La manifestazione sportiva consentirà ai cittadini di
trascorrere una mattinata all’aria aperta all’insegna del  divertimento e dello  sport.
L’iniziativa si rivolge non solo alle famiglie e ai più giovani, ma anche quest’anno vuole
riservare particolare attenzione ai diversamente abili, offrendo loro mezzi adeguati per
poter  partecipare.  Questo  sarà  possibile  mediante l’uso  di  “Hugbike”,  ovvero  “bici

Pag 3 di 6

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
0
8
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i



dell’abbraccio”,  biciclette con due sedili  e  due manubri  che permettono a bambini
affetti da disturbo dello spettro autistico, non vedenti o down, di andare in bicicletta
con l’ausilio di un genitore o di un educatore. L’evento si svolgerà il 1° maggio 2024 in
orario antimeridiano dalle ore 9 alle ore 13, su un percorso di circa 8 km tra andata e
ritorno. La partenza è prevista dalla piazzetta antistante la Chiesa Matrice di Ceglie del
Campo,  ovvero  piazza  Santa  Maria  del  Campo,  e  l’arrivo  a  Carbonara,  in  piazza
Umberto I, con sosta ristoro a parco Mizzi a Loseto. La Pedalata si svolgerà, dunque,
nei quartieri di Ceglie, Loseto e Carbonara;
CONSIDERATO che: 
- con l’odierna procedura la Civica Amministrazione intende procedere, nel rispetto dei
principi  di  trasparenza  e  pari  opportunità,  all’erogazione  di  contributi  a  parziale
copertura dei costi sostenuti per la realizzazione delle iniziative, alla concessione di
patrocinio  gratuito  ovvero  alla  concessione  di  spazi  e  luoghi  pubblici  volti  alla
promozione e la valorizzazione dello sport, in tutte le sue espressioni;
DATO ATTO che:
- in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione, non sussistono ipotesi
di conflitto d’interesse e, pertanto, non sussiste obbligo di astensione nell’adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;
RITENUTO, pertanto,  di  approvare  mediante  il  presente  provvedimento  l’Avviso
pubblico e i relativi allegati (Domanda di partecipazione in all. A, Piano economico-
finanziario in all. B, quali parti integranti dello stesso), nonché la Tabella dei punteggi
con criteri valutativi per la valutazione delle proposte progettuali;
DATO ATTO che, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle
domande,  sarà  nominata  apposita  commissione,  presieduta  da  altro  Dirigente
dell’Ente, ove le domande presentate siano superiori ad una; 
DATO ATTO che, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle
domande, sarà predisposta una graduatoria delle proposte presentate e, al soggetto
che  avrà  presentato  la  migliore  proposta,  sarà  affidata  la  realizzazione  della
manifestazione con un contributo pari all’80% delle spese previste e comunque non
superiore  all’importo  massimo  di  €  2.000,00,  nel  rispetto  del  Regolamento  del
Consiglio Comunale n. 138/2007;
CONSIDERATO, altresì, che è necessario prenotare la spesa complessiva di € 2.000,00
– sul Bilancio 2024 - Capitolo 13247 – Centro di Costo 320 – Resp. Attività 041;
DATO ATTO dell’insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di
conflitto d’interesse;
ACCERTATO, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, che il pagamento
derivante dal presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il
saldo di  finanza pubblica come declinati  nei  vigenti  documenti  di  programmazione
dell’Ente e accertata l’esigibilità della spesa nell’esercizio finanziario 2024;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;
VISTO il Regolamento su Decentramento Amministrativo n. 2014/0005;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTA la Delibera di Consiglio municipale n. 2024/00005 del 16.02.2024;
VISTO il Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi per attività sportive,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 138/2007;
DATO ATTO, altresì, che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità
mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  Portale  del  Municipio  4  del
Comune di Bari; 

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  in  narrativa  evidenziate  che  si  intendono  integralmente  e
sostanzialmente richiamate, 
1. APPROVARE l’Avviso pubblico e i relativi allegati (Domanda di partecipazione in all.
A, Piano economico-finanziario in all. B, quali parti integranti dello stesso), nonché la
Tabella dei punteggi con criteri valutativi per la valutazione delle proposte progettuali,
mirate  alla  realizzazione  della  “PEDALATA SOLIDALE  –  II  EDIZIONE”  da  svolgersi  il

Pag 4 di 6

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
0
8
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i



giorno 1° maggio 2024, nel territorio del Municipio 4 del Comune di Bari;
2. PRENOTARE la spesa complessiva di € 2.000,00 – sul Bilancio 2024 - Capitolo 13247 –
Centro di Costo 320 – Resp. Attività 041 - Codice SIOPE U.1.04.04.01.001; 
3.  DARE  ATTO, infine,  che  è  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria dell’intervento di cui alla presente determinazione,
espressa dal  Direttore  della  Ripartizione della  Ragioneria,  responsabile  del  servizio
finanziario ex art. 151 co. 4 del D. Lgs. n. 267/2000, ai fini della immediata esecutività
della stessa; 
4. DISPORRE che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line per dieci
giorni consecutivi, al fine di garantire la conoscibilità dello stesso, nonché sul Portale
del Municipio 4 del Comune di Bari

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Mario Marchillo

 

Pag 5 di 6

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
0
8
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i



Pag 2 di 6

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
0
8
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i


